



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 19-10-2022

N.º Total de Animais: 210

Jornal do Leilão N.º 31/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
001	3	563,00	187,67	X Carne	Fêmea	7M	Eurico Manuel Matafome L. Ferreira	2,50	2,52	472,92
002	3	538,00	179,33	X Carne	Macho	5M	Eurico Manuel Matafome L. Ferreira	3,00	3,01	539,79
003	1	266,00	266,00	X Carne	Fêmea	5M	Engº Eurico M.M. Lourenço Ferreira, Lda.	2,40	2,71	720,86
004	5	1433,00	286,60	X Carne	Macho	7M	Engº Eurico M.M. Lourenço Ferreira, Lda.	2,75	2,76	791,02
005	3	588,00	196,00	X Carne	Fêmea	5M	Engº Eurico M.M. Lourenço Ferreira, Lda.	2,45	2,46	482,16
006	1	222,00	222,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,85	2,86	634,92
007	2	489,00	244,50	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,41	589,25
008	2	658,00	329,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,65	2,66	875,14
009	2	382,00	191,00	X Carne	Fêmea	4M	João Conchinha de Matos	2,50	2,53	483,23
010	1	227,00	227,00	X Carne	Macho	4M	João Conchinha de Matos	2,85	2,86	649,22
011	5	1035,00	207,00	X Limousine	Fêmea	6M	Pombais - Produtos e Serviços em Meio Rural, Lda	2,55	2,58	534,06
012	2	572,00	286,00	X Limousine	Macho	6M	Pombais - Produtos e Serviços em Meio Rural, Lda	2,75	2,76	789,36
013	1	182,00	182,00	X Limousine	Macho	5M	Pombais - Produtos e Serviços em Meio Rural, Lda	3,10	3,11	566,02
014	1	594,00	594,00	X Charoles	Fêmea	11A+9M	José Carlos Guedelha Costa	1,70	1,71	1015,74
015	1	1071,00	1071,00	Charolesa	Macho	8A	Sociedade Agrícola Telles de Carvalho, Lda	2,10	2,11	2259,81
016	1	1103,00	1103,00	Charolesa	Macho	9A	Sociedade Agrícola Telles de Carvalho, Lda	2,10	2,11	2327,33
017	1	1029,00	1029,00	Limousine	Macho	8A+3M	Rosa Maria Telles Boudry de Carvalho Vacas de Carvalho	2,10	2,11	2171,19
018	1	182,00	182,00	X Carne	Macho	1A	Rosa Maria Telles Boudry de Carvalho Vacas de Carvalho	2,80	2,91	529,62
019	1	170,00	170,00	X Carne	Fêmea	1A	Rosa Maria Telles Boudry de Carvalho Vacas de Carvalho	2,30	2,31	392,70



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 19-10-2022

N.º Total de Animais: 210

Jornal do Leilão N.º 31/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
020	1	718,00	718,00	Limousine	Macho	8A+5M	Rosa Maria Telles Boudry de Carvalho Vacas de Carvalho	1,60	1,61	1155,98
021	4	679,00	169,75	X Carne	Macho	3M	Lino & Lino Sociedade Agrícola, Lda.	3,00	3,03	514,34
022	1	172,00	172,00	X Carne	Fêmea	4M	Lino & Lino Sociedade Agrícola, Lda.	2,40	2,41	414,52
023	1	245,00	245,00	X Carne	Macho	3M	Lino & Lino Sociedade Agrícola, Lda.	2,65	2,66	651,70
024	1	701,00	701,00	X Carne	Macho	11A	Lino & Lino Sociedade Agrícola, Lda.	1,80	1,81	1268,81
025	3	1459,00	486,33	X Carne	Fêmea	6A	Lino & Lino Sociedade Agrícola, Lda.	1,60	1,61	783,00
026	3	1511,00	503,67	X Carne	Fêmea	7A	Lino & Lino Sociedade Agrícola, Lda.	1,60	1,84	926,75
027	3	1321,00	440,33	X Carne	Fêmea	4A+6M	Lino & Lino Sociedade Agrícola, Lda.	1,60	2,11	929,10
027A	3	1591,00	530,33	X Carne	Fêmea	5A+9M	Lino & Lino Sociedade Agrícola, Lda.	1,70	1,90	1007,63
028	1	325,00	325,00	X Carne	Macho	10M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,61	848,25
029	4	1035,00	258,75	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,43	628,76
030	1	266,00	266,00	X Carne	Macho	10M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	2,73	726,18
031	3	1037,00	345,67	Salers	Macho	11M	Natur-al-Carnes, SA	2,25	2,30	795,03
032	1	217,00	217,00	Salers	Macho	10M	Natur-al-Carnes, SA	2,05	2,10	455,70
033	4	914,00	228,50	X Carne	Macho	5M	Luísa Maria Carreiras Maltezinho	2,85	2,86	653,51
034	7	1063,00	151,86	X Carne	Fêmea	5M	Luísa Maria Carreiras Maltezinho	2,60	2,71	411,53
035	5	744,00	148,80	X Carne	Macho	5M	Luísa Maria Carreiras Maltezinho	3,10	3,11	462,77
036	3	357,00	119,00	X Carne	Fêmea	4M	Luísa Maria Carreiras Maltezinho	2,60	2,66	316,54
037	6	1065,00	177,50	X Carne	Macho	5M	Luísa Maria Carreiras Maltezinho	3,00	3,03	537,83



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 19-10-2022

N.º Total de Animais: 210

Jornal do Leilão N.º 31/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
038	4	698,00	174,50	X Carne	Fêmea	5M	Luísa Maria Carreiras Maltezinho	2,50	2,55	444,98
039	4	815,00	203,75	X Carne	Macho	5M	Engº Eurico M.M. Lourenço Ferreira, Ldª.	2,90	2,93	596,99
040	2	490,00	245,00	X Carne	Macho	7M	Engº Eurico M.M. Lourenço Ferreira, Ldª.	2,60	2,61	639,45
041	3	366,00	122,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,54	309,88
042	1	178,00	178,00	X Carne	Macho	5M	Nuno Miguel Carapeto e Carapeto	2,90	2,95	525,10
043	2	343,00	171,50	X Carne	Fêmea	8M	Nuno Miguel Carapeto e Carapeto	2,30	2,37	406,45
044	2	445,00	222,50	X Carne	Macho	9M	Nuno Miguel Carapeto e Carapeto	2,80	2,85	634,13
045	5	725,00	145,00	X Carne	Fêmea	5M	João Miguel Ribeiro Malato,Cab.de Casal de Her.de	2,55	2,76	400,20
046	6	904,00	150,67	X Carne	Macho	4M	João Miguel Ribeiro Malato,Cab.de Casal de Her.de	3,00	3,21	483,64
047	5	816,00	163,20	X Carne	Fêmea	5M	João Miguel Ribeiro Malato,Cab.de Casal de Her.de	2,50	2,58	421,06
048	7	1270,00	181,43	X Carne	Macho	5M	João Miguel Ribeiro Malato,Cab.de Casal de Her.de	2,90	2,95	535,21
049	1	312,00	312,00	X Angus	Fêmea	8M	Rogério Martins dos Reis	2,40	2,47	770,64
050	2	639,00	319,50	X Angus	Macho	7M	Rogério Martins dos Reis	2,60	2,66	849,87
051	1	525,00	525,00	Alentejana	Fêmea	12A	Vagner André C. Moura Temudo	1,50	1,51	792,75
052	3	513,00	171,00	X Carne	Macho	5M	Vagner André C. Moura Temudo	2,90	2,98	509,58
053	5	878,00	175,60	X Carne	Fêmea	5M	Vagner André C. Moura Temudo	2,50	2,59	454,80
054	2	455,00	227,50	X Carne	Macho	5M	Vagner André C. Moura Temudo	2,85	3,10	705,25
055	3	710,00	236,67	X Carne	Fêmea	5M	Vagner André C. Moura Temudo	2,40	2,54	601,13
056	6	1345,00	224,17	X Carne	Macho	7M	Santa Casa da Misericórdia de Nisa	2,85	2,86	641,12



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 19-10-2022

N.º Total de Animais: 210

Jornal do Leilão N.º 31/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	057	4	1178,00	294,50	X Carne	Fêmea	1A+4M	Santa Casa da Misericórdia de Nisa	2,10	2,14	630,23
	058	7	1408,00	201,14	X Carne	Macho	6M	Santa Casa da Misericórdia de Nisa	2,80	2,81	565,21
	059	2	431,00	215,50	X Carne	Fêmea	10M	Santa Casa da Misericórdia de Nisa	2,25	2,47	532,28
	060	7	1198,00	171,14	X Carne	Macho	7M	Santa Casa da Misericórdia de Nisa	2,85	2,86	489,47
	061	5	1007,00	201,40	X Carne	Fêmea	7M	Santa Casa da Misericórdia de Nisa	2,40	2,51	505,51
	062	4	1196,00	299,00	X Carne	Macho	1A+4M	Santa Casa da Misericórdia de Nisa	2,50	2,68	801,32
	063	4	701,00	175,25	X Carne	Fêmea	5M	Santa Casa da Misericórdia de Nisa	2,40	2,60	455,65
	064	5	1189,00	237,80	X Carne	Macho	1A	Santa Casa da Misericórdia de Nisa	2,65	2,86	680,11
	065	4	988,00	247,00	X Carne	Macho	11M	Santa Casa da Misericórdia de Nisa	2,55	2,74	676,78
	066	1	574,00	574,00	X Carne	Fêmea	4A+8M	Vitor António Mouzinho Machado	1,70	1,75	1004,50
	067	3	727,00	242,33	X Carne	Macho	7M	Vitorina Cordeiro M. Machado	2,70	2,77	671,26
	068	2	1291,00	645,50	X Carne	Fêmea	16A+3M	António Manuel Mouzinho Machado	1,75	2,03	1310,37
	069	3	618,00	206,00	X Carne	Macho	7M	António Manuel Mouzinho Machado	2,90	2,94	605,64
	070	1	805,00	805,00	X Carne	Fêmea	9A+6M	António Manuel Mouzinho Machado	2,10	2,60	2093,00
	071	2	428,00	214,00	X Carne	Fêmea	5M	António Manuel Mouzinho Machado	2,40	2,56	547,84